III. An in Demonstratione pro Majori Termino ponatur Affectio, an v. ejus Genus?

Resp. Utrumlibet. Genus n. ejus utpote necessarium ad nominis explicationem praeconatum esse oportet, neq; hic cum sumitur, ut Genius sumitur, sed ut nominis explicatio, qua cum nomine idem est. Zab. lib. de controvers. Demonst. in Definitionem.

CONTROVERSIA. in C. III.

i.

AN possit demonstrari quod causa Affectionis sit ejus causa?

Negatur, hoc n. dato, sequeretur eam habere priorem caussam, & sic non esset prima & immediata, quod tamen ut sit Demonstratio requiritur.

70 CONTROVERSIARVM
CONTROVERSIA. in C. II. & IV.

I.

AN necessum sit omnes Propositiones in Demonstratione ratiōnē esse summe necessarias?

Resp. in Demonstratione ab Externis causis, non necessum est Minorem esse necessariam, Reliquas est. Zab. de propot. neccl. c. ult.

II. An xad'ōl& Reciprocum, idem? N.

Ut facultas loquendi & ratiocinandi reciproca sunt, non tamen xad'ōl&, Flac. p. 742. 746. & 7.

III. An gradus necessitatis sint leges conformandarum Artium?

Respondetur fieri non posse.

CONTROVERSIA. in C. VII.

I.

AN vitium sit Demonstrare per alterius Scientiarum Principia?

Excipe Subalternas, quales Zabar. solas Mathematicas esse statuit, utpote Musicā, Arithmetica, Opticam & Mechanicam Geometriā, qua tamen ejus sententiā potius ad-

dem Scientia, quam diverse & subalterne sunt. Ex hisce Subalternam principia mutuā ex Subalternante non est vitium.

Sed præter Subalternas etiam Heterogenas idem facere, colligi videtur ex Arist. Priorum. c. 13. t. 13. ad finem. De quo in disputacione dicetur. Flac. p. III.

CONTROVERSIA in C. VIII.

II.

AN Scientiarum subjectarum sint aeterna & incorruptibilia? Affirmatur. Tat. 2. post. Anal. p. 93. a.

CONTROVERSIA in C. IX.

II.

AN Demonstratio possit fieri per communia principia?

Extrinsicus quidem ad Demonstrationem conferunt, verum nisi prius per proprios terminos contrahantur; Ipsam Demonstrationem Principalem ingredi nequeunt. Tat. p. 92.

CONTROVERSIA. in C. XIII.

II.

AN in Potissima Demonstratione, Meditū semper sit causa Majoris Ex-

CONTROVERSIARVM
tremi? Affirmatur. Zab. lib. de medio,
Demonst.

H. An ut existimat Averroes. De-
monstratio Potissima sit specie dis-
tinguita a Demonstratione r̄e dion.

Siquidem essentiales differentias distin-
gues non habent, nec specie distingvi creden-
dum est, sed leviter tantum & accidentarie.
Zab. de speciebus Demonst. c. 13. 4. 6.

HJ. Ultra perfectior Demonstratio
ab Effectu, an v. a causa Remota?
Respondeatur pro illa. Zab. de speciebus
Demonstrationis. c. 7.